
COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 1 

 

 
 

 

 

  



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 2 

SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 :  

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 
Le vingt et un juillet deux mille seize, le Conseil Municipal de la Commune de SERRAVAL s’est réuni à la 

Mairie sous la présidence de Monsieur Bruno GUIDON, Maire. 

Date de convocation du Conseil Municipal : 12 juillet 2016 

Présents : Bruno GUIDON, Nicole BERNARD-BERNARDET, Benoît CLAVEL, Christophe GEORGES, Frédéric 

GILSON, Corinne GOBBER, Nadia JOSSERAND, Jean-Luc THIAFFEY-RENCOREL. 

Absents : Dorothée KNOEPFFLER-CARMINATI (excusée), Julie LATHUILLE (excusée), Jean-Claude LOYEZ 

(excusé), Stéphane PACCARD, Philippe ROISINE (excusé). 

Julie LATHUILLE a donné pouvoir à Nicole BERNARD-BERNARDET. 

Jean-Luc THIAFFEY-RENCOREL a été élu secrétaire de séance. 

 

 

DEL_08402016.  

Objet : CONTROLE DES INSTALLATIONS EXISTANTES : CONTROLE AVANT 

VENTE MODALITES DE FACTURATION.  

 

Monsieur le Maire indique que jusqu’à ce jour, les contrôles avant vente 

réalisés par le cabinet Nicot sont facturés à la commune et non refacturés 

au demandeur. 

 

Vu le nombre croissant de contrôles réalisés et vu les difficultés 

budgétaires du budget annexe de l’eau, il convient de modifier ce mode 

de fonctionnement. 

 

Monsieur le Maire propose d’appliquer le même fonctionnement que 

pour les contrôles avant travaux et les contrôles après travaux. Les coûts 

des visites sont facturés trimestriellement à la commune et sont ensuite 

refacturés aux pétitionnaires. 

 

Le Conseil Municipal : 

Après avoir délibéré,  

 

- DECIDE de facturer au pétitionnaire les frais de contrôle avant vente 

le prix payé au cabinet Nicot et ce à partir du 1er septembre 2016. 

 

 

 

  

 

 

 

DEL_08412016. 

Objet : RAPPORT SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC DE L’EAU 

POTABLE 2015. 

 

Monsieur le maire ouvre la séance et rappelle que le Code Général des 

Collectivités Territoriales impose, par son article L.2224-5, la réalisation 

d’un rapport annuel sur le prix et la qualité du service de l’eau potable. 

Conseillers en exercice : 13 

Conseillers présents : 8 

Conseillers votants : 9 

Résultats des votes   

pour : 9 

contre : 0 

abstention : 0 

 

 

189 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 3 

Ce rapport doit être présenté à l’assemblée délibérante dans les 6 mois 

qui suivent la clôture de l’exercice concerné et faire l’objet d’une 

délibération. 

 

Le présent rapport est public et permet d’informer les usagers du service, 

notamment par une mise en ligne sur le site de l'observatoire national des 

services publics de l'eau et de l'assainissement 

(www.services.eaufrance.fr). 

 

Le Conseil Municipal : 

Après avoir délibéré,  

 

- ADOPTE le rapport sur le prix et la qualité du service public de l’eau 

potable.  

- DECIDE de transmettre aux services préfectoraux la présente 

délibération 

- DECIDE de mettre en ligne le rapport validé sur le site 

www.services.eaufrance.fr.conformément à l'arrêté. 

 

 

 

  

 

 

 

ANNEXEDEL_08412016. 

 

 
 

 

Conseillers en exercice : 13 

Conseillers présents : 8 

Conseillers votants : 9 

Résultats des votes   

pour : 9 

contre : 0 

abstention : 0 

 

 

http://www.services.eaufrance.fr/
http://www.services.eaufrance.fr/


COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 4 

 
 

 
 

190 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 5 

 
 

 

 
 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 6 

 

 
 

 

 
 

191 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 7 

 
 

 
 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 8 

 

 
 

 
 

192 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 9 

 
 

 

 
 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 10 

 
 

 

193 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 11 

 

 
 

 
 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 12 

 
 

 

 
 

 

194 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 13 

 
 

 

 
 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 14 

 
 

 
 

 

 

 

 

195 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 15 

DEL_08422016.  

Objet : RAPPORT SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC 

D’ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF 2015. 

 

Monsieur le maire ouvre la séance et rappelle que le Code Général des 

Collectivités Territoriales impose, par son article L.2224-5, la réalisation 

d’un rapport annuel sur le prix et la qualité du service d’assainissement 

non collectif. 

 

Ce rapport doit être présenté à l’assemblée délibérante dans les 6 mois 

qui suivent la clôture de l’exercice concerné et faire l’objet d’une 

délibération. 

 

Le présent rapport est public et permet d’informer les usagers du service, 

notamment par une mise en ligne sur le site de l'observatoire national des 

services publics de l'eau et de l'assainissement 

(www.services.eaufrance.fr). 

 

Le Conseil Municipal : 

Après avoir délibéré,  

 

- ADOPTE le rapport sur le prix et la qualité du service public 

d’assainissement non collectif.  

- DECIDE de transmettre aux services préfectoraux la présente 

délibération 

- DECIDE de mettre en ligne le rapport validé sur le site 

www.services.eaufrance.fr.conformément à l'arrêté. 

 

 

 

  

 

 

 

ANNEXEDEL_08422016. 

 

 

 
 

  

Conseillers en exercice : 13 

Conseillers présents : 8 

Conseillers votants : 9 

Résultats des votes   

pour : 9 

contre : 0 

abstention : 0 

 

 

http://www.services.eaufrance.fr/
http://www.services.eaufrance.fr/


COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 16 

 

 
 

 

 
 

196 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 17 

 
 

 
 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 18 

 
 

 

 
 

 

197 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 19 

 
 

 
 

 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 20 

DEL_08432016.  
Objet : ABANDON DE LA SOURCE DE CHERBIN.  

 

Monsieur le Maire rappelle les différentes sources qui constituent le réseau 

d’eau communal. Il y a notamment la source de Cherbin. Cela plusieurs 

années que la qualité de l’eau est mauvaise. 

La procédure de déclaration d’utilité publique n’a pas été réalisée pour 

cette source. 

Les travaux de périmètre de captage n’ont pas été faits non plus. Ces 

travaux seraient difficiles à réaliser au vu de l’environnement proche du 

captage. 

 

Seules trois maisons, notamment des résidences secondaires ou 

inoccupées, utilisent la source. 

 

Monsieur le Maire propose l’abandon définitif pour la consommation 

humaine de la source de Cherbin et expose les conséquences de ce 

choix : 

- Les eaux provenant de cette ressource ne pourront plus être utilisées 

en vue de l’alimentation du réseau de distribution publique ; 

- Cette ressource devra être effectivement séparée du réseau public 

d’alimentation en eau potable par des moyens techniquement 

appropriés ; 

- Les périmètres de protection, instaurés au titre de l’article L. 1321-2 du 

Code de la Santé Publique, et les prescriptions ou servitudes 

correspondantes seront levées ; 

- Les analyses réglementaires de l’eau de ce captage engagées au 

titre de l’article R.1321-15 du Code de la Santé Publique seront 

supprimés du programme annuel d’analyses à l’initiative de la 

Délégation Départementale de l’Agence Régionale de Santé, dès 

réception de la présente délibération. 

 

Le Conseil Municipal : 

Après avoir délibéré,  

 

- DECIDE l’abandon définitif pour la consommation humaine de la 

source de Cherbin. 

 

 

 

  

 

 

 

DEL_08442016. 

Objet : Budget annexe de l’eau 2016 : décision modificative. 

 

 

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal que les crédits prévus à 

certains chapitres du budget annexe de l’eau de l’exercice 2016 étant 

insuffisants, il est nécessaire d’effectuer les décisions modificatives 

suivantes : 

 

Conseillers en exercice : 13 

Conseillers présents : 8 

Conseillers votants : 9 

Résultats des votes   

pour : 9 

contre : 0 

abstention : 0 

 

 

Conseillers en exercice : 13 

Conseillers présents : 8 

Conseillers votants : 9 

Résultats des votes   

pour : 9 

contre : 0 

abstention : 0 

 

 

198 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 21 

 

 

Le Conseil Municipal, 

Après en avoir délibéré, 

 

- APPROUVE la décision modificative indiquée ci-dessus. 

 

 

 

  

 

 

 

DEL_08452016. 

Objet : Budget annexe Gîte de Praz D’Zeures 2016 : décision modificative. 

 

 

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal que les crédits prévus à 

certains chapitres du budget annexe Gîte de Praz D’Zeures de l’exercice 

2016 étant insuffisants, il est nécessaire d’effectuer les décisions 

modificatives suivantes : 

 

Article Libellé Augmentatio

n 

crédits 

ouverts 

Diminution 

crédits 

déjà 

alloués 

Section de fonctionnement 

777/042 

recettes 

Quote-part des subventions 

d’investissement 

650,00 €  

6061/01

1 

dépens

es 

Fournitures non stockables 650,00 €  

Section d’investissement 

13915/0

40 

dépens

es 

Groupements de collectivité 650,00 €  

10222/1

0 

recettes 

FCTVA 650,00 €  

Conseillers en exercice : 13 

Conseillers présents : 8 

Conseillers votants : 9 

Résultats des votes   

pour : 9 

contre : 0 

abstention : 0 

 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°8 DU 21 JUILLET 2016 

PAGE 22 

 

Le Conseil Municipal, 

Après en avoir délibéré, 

 

- APPROUVE la décision modificative indiquée ci-dessus. 

 

 

 

 

 

 

SEANCE N° 8  : DEL_08402016 ; DEL_08412016 ; ANNEXEDEL_08412016 ; DEL_08422016 ; 

ANNEXEDEL_08422016 ; DEL_08432016 ; DEL_08442016 ; DEL_08452016. 

AFFICHAGE DU COMPTE-RENDU LE : 18 AOUT 2016 

Bruno GUIDON Nicole BERNARD-

BERNARDET 

Benoît CLAVEL Christophe GEORGES 

Frédéric GILSON Corinne GOBBER Nadia JOSSERAND Jean-Luc THIAFFEY-

RENCOREL 

 

 

 

Article Libellé Augmentati

on 

crédits 

ouverts 

Diminution 

crédits 

déjà alloués 

Section d’investissement 

2158/21 

dépenses 

Autres installations, matériel, 

outillage technique 

172.050,95 €  

238/23 

recettes 

Avances versées sur 

commandes d’immobilisations 

corporelles 

87.963,45 €  

1312/13 

recettes  

Subvention Région 10.000,00 €  

1313/13 

recettes  

Subvention Conseil 

Départemental 

57.050,00 €  

1313/13 

recettes 

Fonds FEADER 17.037,50 €  

199 


